
V Ostravě 28.10.2012 
ZÁPIS Z TURNAJE PŘÍPRAVEK 

 
V sobotu 27.10.2012 proběhl v naší hale na ulici Mjr. Nováka 34 v Ostravě Hrabůvce mezi 
dětmi oblíbený turnaj přípravek. Turnaj je určen především pro začínající a méně zkušené děti 
našeho 1. Judo Clubu Baník Ostrava. Tito mladí judisté si ověřili své technické dovednosti 
v randori se svými soupeři. 
 
Všem dětem, které se zúčastnili tohoto přípravného turnaje chci velmi poděkovat, neboť 
překonali strach, stres a v zápasech prokázali neobyčejného sportovního a bojového ducha. 
Myslím si, že přestože né každý zvítězil, tak si domů odvezl cenné zkušenosti, které se jisto 
jistě budou hodit při příštím turnaji a zároveň judisté získali novou motivaci v přístupu 
k tréninkům. Soupeře přeci neporazím pláčem, vztekem, ale jen a jen zodpovědnou prací na  
trénincích a krásnou technikou v postoji, nebo na zemi. 
 
Děti se se svými rodiči začali scházet od osmi hodin ráno. V 8:30 hodin začalo vážení a 
takřka přesně dle časového harmonogramu v 9:00 hod. byli všechny děti zvážené. Po vážení 
mají rozhodčí mnoho práce, neboť je nutné děti nalosovat do tabulek vzájemných zápasů  v 
jednotlivých váhových kategoriích, tak aby mohl začít turnaj. Pro tento čas byla pro děti 
připravena kvalitní společná rozcvička pod vedením našeho člena Dušana Motyčky. V 9:30 
hod. byl zahájen samotný turnaj. 
 
Celkem se sešlo 26 závodníků a závodnic z našich pěti středisek (Hlučín, Zábřeh, Přívoz, 
Poruby a samozřejmě domácí Hrabůvky). Judisté byli rozděleni do 7 váhových kategorií. Na 
dvou tatami rozhodovali Tomáš Kotyk, Radim Schoffer, Jan Janovský, Luděk Strmiska, 
Daniel Černota. Hlasatelem byl náš úspěšný závodník Matyáš Otto a Polášková Kristýna. 
Lékařem byl náš kamarád Stavovský Vítězslav. U časomíry byli Krček Adam, Pupakis 
Sotirios, Pavlica Tomáš, Nikolas Rafaelis, Michálek Adam, Motyčka Radim, Večeřa Jakub, 
Vykoupil Vojtěch, Pavlica Lukáš, Babincová Monika, Franek Adam, Franek Patrik, Labský 
Ondřej. Veškeré technické zázemí zajistil trenér Radek Dutina a v bufetu jsme se setkali 
s paní Pavlicovou a Terezkou Bazalovou. Turnaj řídil Jan Babinec. 
 
Všem kteří se podíleli na zdárném průběhu turnaje děkuji a těším se 8.12.2012 při 
MIKULÁŠSKÉM TURNAJI PŘÍPRAVEK. 
 
Z výsledků jednotlivých váhových kategorií: 
 
- 23 kg 
Celkem 4 účastníci 
1. místo MALACZYNSKI Filip 2v  1p 20:7 5b 
2. místo HLAVIČKA Matěj  2v  1p 15:10 4b 
3. místo BOHÁČKOVÁ Simona  2r 1p 0:10 2b 
4. místo MIKENDOVÁ Tereza  1r 2p 0:15 0b 
 
- 25,8 kg 
Celkem 4 účastníci 
1. místo HÁJEK Samuel  2v  1p 20:7 4b 
2. místo MICHÁLEK Jan      2v  1p 20:10 4b 
3. místo VAVŘÍNEK Robin  1v  2p 10:20 2b 
4. místo ZYCHOVÁ Vlasta  1v  2p 7:20 2b 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


- 27,3 kg 
Celkem 3 účastníci 
1. místo MATÝSEK Jan  2v   20:0 4b 
2. místo ZÁBEK Matyáš  1v  1p 10:10 2b 
3. místo MANDRYK Lumír    2p 0:20 0b 
 
 
- 28,2 kg 
Celkem 3 účastníci 
1. místo JAŠUREK Denis  2v   20:0 4b 
2. místo KOKEŠOVÁ Alexandra 1v  1p 10:10 2b 
3. místo VÁCLAVKOVÁ Tereza   2p 0:20 0b 
 
 
- 33,5 kg 
Celkem 4 účastníci 
1. místo SIEKEL Adam  3v   30:0 6b 
2. místo SCHOFFER Dominik 2v  1p 17:10 4b 
3. místo FERAD Jakub    1v  2p  7:17 2b 
4. místo ŠKUTA Otakar    3p  0:27 0b 
 
 
- 36 kg 
Celkem 4 účastníci 
1. místo BLAŽEJ Jan   3v   30:0 6b 
2. místo MARKOVIČ Adam  2v  1p 20:10 4b 
3. místo PALOCH Martin   1r 2p  0:20 1b 
3. místo ENDT David    1r 2p  0:20 1b 
 
 
- 51,8 kg 
Celkem 4 účastníci 
1. místo ĎURINOVÁ Kristýna 3v   27:0 6b 
2. místo MORAVEC Jan  2v  1p 15:7 4b 
3. místo VYHLÍDAL Ondřej  1v  2p 10:15 2b 
4. místo KEJDA Jakub     3p 0:30 0b 
 
Na základě důkladné kontroly jsem provedl drobnou změnu ve výsledcích, tak aby vše bylo 
v pořádku. Všem dětem děkuji za předvedené výkony. Z porážek se zkusme poučit pro příští 
zápasy, abychom již na dalším turnaji přípravek své soupeře porazili. Rodičům děkuji za to, 
že děti na turnaj přivezli a jestli to náhodou nevyšlo – vyjde to určitě již příště. Rozhodčím 
děkuji za fair-play rozhodování a všem, kteří se podíleli na vytvoření zázemí pro turnaj ještě 
jednou děkuji a těším se na další spolupráci. 
 
 

S přátelským pozdravem: „1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA ZDAR“ 
Trenér Jan Babinec 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

